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Interpelacja 

Pan Profesor Jacek Majchrowski 

Prezydent Miasta Krakowa 

 

W związku ze szczególnie trudna sytuacją epidemiczna w naszym mieście w tym 
zwłaszcza z bardzo ciężką sytuacją krakowskich szpitali zwracam się z wnioskiem, aby 
w okresie nasilającej się pandemii wirusa Sars Cov 2 jednodniowy dochód ze strefy płatnego 
parkowania był przeznaczany na walkę z koronawirusem, działania o charakterze 
profilaktycznym a także na niwelowanie negatywnych pod względem społeczno-
gospodarczym skutków pandemii  w Krakowie.  

W pierwszej kolejności wnioskuję, aby powyższe środki finansowe zostały 
przeznaczone na doposażenie krakowskich miejskich szpitali zgodnie ze wskazaniami ich 
dyrekcji na przykład zakup odzieży ochronnej dla personelu medycznego zajmującego się 
zakażonymi pacjentami, zakup testów, leków, sprzętu medycznego itp. Po poprawie sytuacji 
epidemicznej za zasadne należy uznać przeznaczenie powyższych środków na cele związane 
z zapobieganiem negatywnym skutkom pandemii w  wymiarze społeczno- gospodarczym np.: 
pomoc dla krakowskich przedsiębiorców w utrzymaniu miejsc pracy zakup sprzętu 
komputerowego dla uczniów krakowskich szkół  z rodzin o najniższych dochodach tak, aby 
mogli uczyć się zdalnie.  

Wprowadzona z końcem ubiegłego roku podwyżka opłat w strefie płatnego 
parkowania wzbudza duże kontrowersje i wątpliwości o czym pisałem w jednej 
z poprzednich interpelacji. Ma to szczególnie duże znaczenie obecnie w okresie drugiej cięższej 
fali pandemii, gdyż zdaniem większości lekarzy epidemiologów najbezpieczniejszą formą 
transportu pod tym względem jest transport indywidualny przy wykorzystaniu samochodu 
osobowego.  

W tym kontekście najkorzystniejszym rozwiązaniem byłoby zawieszenie poboru opłat 
strefy płatnego parkowania w najtrudniejszym pod względem epidemicznym okresie tak jak 
to miało miejsce w pierwszym okresie pandemii marzec- kwiecień. Jeżeli biorąc pod uwagę 
trudną sytuacje finansową miasta nie będzie to możliwe to za zasadne należy uznać realizację 
powyższego wniosku. Opłaty w krakowskiej strefie płatnego parkowania są bardzo wysokie, 
wyższe niż w Warszawie, dodatkowo od tego roku obowiązują także w kolejny  szósty dzień 
tygodnia – sobotę. Warto, aby krakowscy kierowcy ponoszący tak znaczące opłaty w tym 
trudnym okresie mieli świadomość że ich pieniądze są przeznaczane na cele priorytetowe, 
służące poprawie bezpieczeństwa zdrowotnego ich i ich najbliższych. 
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